[image: image1.wmf]

MENSAGENS AO PROJETO DE LEI Nº 22/2018
"Dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Segurança Pública - COMSEP e do Fundo Municipal de Segurança Pública - FUMSEP, e da outras providências.”

1. O § 3º do artigo 3º fica modificado na seguinte conformidade:

“Art. 3º ....

§ 3º Cada membro do COMSEP terá um suplemente, para substituir o respectivo titular, em caso de impedimento ou vacância.

....”
2. O parágrafo único do artigo 12 fica modificado na seguinte conformidade:

“Art. 12....

...

Parágrafo único.  Os recursos do FUMSEP serão administrados segundo o plano de aplicação elaborado pela Secretaria Municipal de Segurança e aprovado pelo Conselho Municipal de Segurança Pública – COMSEP.”

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimo Senhores Vereadores.

Trata-se de mensagem ao Projeto de Lei nº 22/2018, em conformidade com a exposição de motivos apresentada pelo Secretário Municipal de Segurança.

Atenciosamente,
Mário Eduardo Pardini Affonseca

Prefeito Municipal
EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Senhor Prefeito.

Trata-se de mensagens ao Projeto de Lei nº 22/2018, visando corrigir erro cometido por este subscritor no ato da digitação da mensagem nº 1, de 5/6/2018.

Além disso, foi observada a necessidade de deixar expressamente consignado que o plano de aplicação dos recursos do FUMSEP elaborado pela Secretaria Municipal de Segurança deverá ser submetido à aprovação do Conselho Municipal de Segurança –COMSEP.
Respeitosamente,
Marcelo Emilio de Oliveira

Secretário Municipal de Segurança
[image: image1.wmf]